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Foreningsoplysninger

BørnSulter

Vesterskoven 8

DK-9550 Mariager

Tlf. 26173571

Foreningen har til formål at hjælpe de allerfattigste børn i verden.

BørnSulter har prioriteret at formidle hjælp til tre kategorier:

1. Akut hjælp til børn (og deres familie) der er i overhængende fare for at dø af sult. 

Organisationen ønsker at kunne hjælpe i kritiske nødhjælps situationer. Hjælpen kan bestå i 

madforsyning, medicin, lægehjælp, tøj, samt sundhedsfremmende tiltag for at forbygge 

sygdomme, etablering af vandforsyning og anden relevant hjælp.

2. At yde langsigtet hjælp til forældreløse og udstødte børn i primært Afrika, Asien og 

Sydamerika, hvor situationen er alvorligst. At hjælpe forældreløsebørn med at få mad, et 

hjem, tøj, medicin, lægehjælp, skolegang og uddannelse. Der lægges vægt på at forsøge at 

nå hele vejen rundt om det enkelte barn og ikke slippe det, før det har en forudsætning for at 

klare sig selv efter endt uddannelse.

3. At yde langsigtet hjælp til nødlidende børn som har et hjem, men mangler mad og 

skolegang.

Web: www.bornsulter.dk

Tina Anhøj, formand

Registrerede Revisorer A/S

Carsten Anhøj

DK-9550 Mariager

National Revision

Fruensgaard Plads 2B
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I vinteren 2010 delte BørnSulter varme tæpper og sæbe ud blandt de fattigste i to bjergområder i 

Sindhupalchok. De mange fattige familier blev dybt taknemmelige over den uventede kærlighed og omsorg, de 

blev mødt med.

Nepal 
I de 4 familiehjem som er beliggende i henholdsvis Kathmandu og Sindhupalchok, trives børnene godt. De er 

meget glade og kærlige børn, som er i en god udvikling på trods af deres traumatiske forhistorier og frygtelige 

oplevelser. Nu har de fået forældre og søskende og indgår i et trygt familieliv på de 4 hjem.

BørnSulter forsøger at hjælpe de fattigste børn til at blive hjemme, så de ikke ender på gaden og må tigge eller 

ligefrem bliver ofre for menneskehandel og børnearbejde. Flere af disse børn har fået en fadder og dermed 

oplevet, at der åbnede sig en fremtid med skolegang og mad hver dag. Mange af børnene har modtaget varme 

tæpper, tøj og medicin, som det ellers ville være fuldstændig umuligt for dem at anskaffe pga.fattigdom.

I Sindhupalchok ligger den evangeliske kirke Alpha Church, som bliver støttet af Aars Frikirke, der sørger for 

husleje, løn til de ansatte og for mad til de meget fattige kristne. Da familiehjemmet Sahara Home og kirken 

pludselig blev opsagt med øjeblikkelig virkning i maj 2010, forærede et ældre medlem af menigheden sin grund 

til kirken. De straks gik i gang med at få bygget en ny bygning med plads til både kirke i stueetagen og Sahara 

Home på 1. sal. Den ældre mand og hans familie ville blot have lov til at blive boende i deres mudderklinede 

hytte på et hjørne af grunden og modtage mad og hjælp fra kirken på deres ældre dage. Det var et stort byggeri 

for en fattig kirke som Alpha Church, men da BørnSulter delte behovet med Aars Frikirke resulterede det i en 

stor gave indsamlet blandt menighedens medlemmer, som gjorde det muligt for Alpha Church at gennemføre 

byggeriet, der nu huser ca. 200 personer til gudstjeneste hver lørdag. Det skal lige bemærkes,at hjælp til 

kirkeaktiviteter udelukkende gives af midler øremærket specielt til det. Der bliver således aldrig anvendt 

nødhjælpsmidler, der er givet til børn, til kirkeaktiviteter.

Ledelsens årsberetning

År 2010 har budt på nye udfordringer og tiltag, der har haft stor betydning for de mange børn, som har modtaget 

hjælp. I Tanzania er det f.eks. blevet til oprettelse af en skole i samarbejde med en lokal kirke og i Nepal måttet 

BørnSulter være med i et større byggeprojekt i form af opførelsen af en ny bygning, der skulle huse 

familiehjemmet Sahara Home og den lokale kirke, da deres lejemål pludselig blev opsagt fra den ene dag til den 

anden. BørnSulter har i 2010 taget endnu flere børn ind, så mange forældreløse og hjemløse børn nu oplever at 

få lov at vokse op i et trygt og kærligt hjem. Børn, som lever i ekstrem fattigdom, har fået mad, og 

underernærede og syge børn har fået medicin- og hospitalshjælp.

De penge, der er kommet ind, afspejler ikke den store betydning og forandring, som hjælpen i virkeligheden 

rækker til for hvert eneste barn og deres familie. For et hjælpeløst barn er det et fantastisk under at blive mødt i 

sin magtesløshed. Det har vidtrækkende konsekvenser i barnets liv her og nu, og langt ind i dets voksne liv, når 

det en dag selv bliver far eller mor. En dag skal det formodentligt sørge for sin egen familie og give tilbage til det 

samfund, det er blevet en del af. BørnSulters ønske er, at vise disse børn omsorg og kærlighed, og at de er 

værdifulde, elskede og set.

Tanzania
I Tanzania har BørnSulter uddelt mange tons majs til nogle af de mange sultramte enker med børn blandt 

Masaierne. Tørke havde ødelagt høsten og som enke med børn er man ekstra hårdt ramt. BørnSulter har også 

hjulpet flere af de allerfattigste af de fattige børn med medicin, tandlæge og hospitalsophold, og familiehjemmet 

Sinaj Home i Arushas slumområde har modtaget hjælp til indbo og deres husleje, så de fortsat kan være et trygt 

hjem for forældreløse børn.

Skolegang og mad til 3 skoler i Tanzania

I slumområder i Arusha, Maguma og Tanga ligger 3 skoler, der danner rammen om børn i alderen fra 3 år og 

opefter. BørnSulter giver lærerlønninger, skolematerialer, sko, strømper, skoleuniformer og et dagligt måltid mad 

til børnene. Fælles for børnene er, at de er meget fattige og forældreløse eller kun har én forældre, som 

forsørger.
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Formand Tina Anhøj 

Fonde
Kulturministeriets Koncerncenter har støttet driften af BørnSulters administration med et tilskud på 74.454 kr. 

Da alle  midler givet til nødhjælp går 100 % ubeskåret  til børnenes behov, er det af største betydning, at 

BørnSulter også modtager administrationsmidler. Uden administratioinsmidler kan arbejdet ikke bestå, idet alle 

administrationsomkostninger inkl. overførselsgebyrer m.m. bliver betalt af midler givet specielt til administration. 

BørnSulter baseres samtidig på frivillig arbejdskraft, så Kulturministeriets tilskud til administration rækker langt, 

når der ikke er udgifter til lønninger og husleje i Danmark.

ERP Fonden har støttet en af BørnSulters nepalesiske medarbejdere med et højskoleophold i Danmark. Han 

skal efterfølgende indgå i børne- og ungdomsarbejdet i Kathmandu. Et af BørnSulters mål er at fremme sundhed 

og overlevelse blandt fattige børn og i den forbindelse har ERP Fonden også støttet en af vores andre ansatte til 

at tage en sundhedsuddannelse i Kathmandu.

Regnskab og administration
BørnSulters arbejde er båret af frivillige hænder og ikke mindst villige hjerter. De, der har hjulpet BørnSulter, har 

ofte givet det for intet, for at disse små også må lykkes! De mange frivillige er en af grundene til, at det kan lade 

sig gøre, at samtlige midler givet til nødhjælp kan videreformidles 100 % ubeskåret.

Erhvervsservicevirksomheden MVS Administration ApS bogfører for BørnSulter og National Revision sørger 

for at BørnSulters regnskab revideres og lever op til diverse standarder og tilskudsgivende myndigheders 

bekendtgørelser. BørnSulter sætter stor pris på deres bidrag.

Kulturministeriet almennyttige pulje har doneret støtte til ferieoplevelser til de forældreløsebørn på de 4 

familiehjem i Nepal.

Lego har doneret Lego® til pigerne på pigehjemmet Mahima Niwas i Indien.

Alle gaver givet til nødhjælp går 100 % ubeskåret  til nødhjælp. Alle administrative omkostninger bliver dækket, 

såvel i Danmark som i udlandet, af tilskud og gaver givet til administration, dog regnes de beskedne aflønninger 

af forældre og medarbejdere på familiehjemmene, samt skolelærerne i Tanzania, som nødhjælp, da de er en del 

af børnenes nødhjælp.

Indien 
På pigehjemmet Mahima Niwas er nogle af børnene fra et primitivt jungleområde i Indien, men langt de fleste er 

fattige nepalesiske piger fra øde bjergområder, som lever primitivt og i ekstrem fattigdom. De levede uden udsigt 

til en bedre fremtid og havde ingen mulighed for at gå i skole. Pigehjemmet, der modtager en del af deres 

samlede indtægter som støtte fra BørnSulter, huser nu over 50 piger, der både får mad, tøj på kroppen og 

skolegang.
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Tina Anhøj, formand Klaus Roed, næstformand Anne Dorte Nielsen, kasserer

Deborah Roed Carsten Anhøj

indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsberetningen og årsregnskabet for 2010, som 

Ledelsens regnskabspåtegning

Mariager d. 9. maj 2011
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En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i 

årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for 

væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved 

risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for foreningen udarbejdelse og aflæggelse 

af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er 

passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte 

regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en 

vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Mariager, den 9. maj 2011

registreret revisor

Den uafhængige revisors påtegning

Revisors ansvar for den udførte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vores 

revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder samt Finansministeriets bekendtgørelse nr. 317 af 

5. maj 2000 om regnskab og revision m.v. af regnskaberne for modtagere af tilskud fra Kulturministeriets puljer 

efter lov om visse spil, lotterier og væddemål.Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt 

planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke 

indeholder væsentlig fejlinformation.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2010 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 

31. december 2010 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Finansministeriets bekendtgørelse nr. 317 

af 5. maj 2000 om regnskab og revision m.v. af regnskaberne for modtagere af tilskud fra Kultur-ministeriets 

puljer efter lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Brian Sørensen

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for BørnSulter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2010, omfattende 

anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabsloven.

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse 

af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig 

regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Til medlemmerne af BørnSulter
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Valuta

Tilgodehavende og gæld i fremmed valuta omregnes til dagskurs på balancetidspunktet.

Materielle anlægsaktiver er opført til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til 

klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver 

udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi efter afsluttet 

brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar 3-5 år

Aktiver med en kostpris under 50.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen på 

anskaffelsestidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender er opført efter individuel vurdering. Der er foretaget nedskrivninger for forventet tab.

Egenkapital og gæld

Ikke anvendte, formålsbestemte gaver er opført som henlæggelser.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Finansministeriets bekendtgørelse nr. 317 af 5. maj 2000 om 

regnskab og revision m.v. af regnskaberne for modtagere af tilskud fra Kulturministeriets puljer efter lov om visse 

spil, lotterier og væddemål.

Årsregnskabet for året 2010 er udarbejdet efter samme retningslinier som tidligere år.

I det efterfølgende er omtalt den anvendte praksis, der er væsentlig for bedømmelse af årsregnskabet.

Ikke anvendte, formålsbestemte tilskud er opført som gæld, såfremt ubrugte midler skal tilbagebetales.

Gaveindtægter medregnes i det år, hvor betalingen har fundet sted. Øvrige indtægter og udgifter periodiseres i 

det omfang det skønnes væsentligt.

Resultatopgørelsen

Indtægter
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Note

Indtægter DKK DKK

1 Gaver

2 Kontingentindtægter

3 Tilskud

Deltagergebyrer og andet salg mv.

Andre driftsindtægter (honorar, kørselsgodtg.)

Indtægter i alt

Omkostninger
Nødhjælp

1 & 5 Nødhjælp børn

Nødhjælp kirker

Nødhjælpsarbejde i alt

Markedsføringsomkostninger

4 Rejser

4 Markedsføring

Markedsføringsomkostninger i alt

Kapacitetsomkostninger

4 Administration

4 IT

Lokale

Personale

Kapacitetsomkostninger i alt

Omkostninger i alt

Resultat før renter/afskrivning

Renter/kursregulering

Efterreguleringer

1 Overført fra øremærkede henlæggelser

1 Overført til øremærkede henlæggelser

Efterreguleringer i alt

Årets resultat

(21.104)               (66.993)               

(36.357)               

Resultatopgørelse 2010

1.106.957           

3.743                  

(56.608)               

(200)                    

(8.738)                 

1.133.869           

(55.536)               (37.806)               

 År 2009År 2010

19.150                

159.017              

947.454              

1.278.999           

24.330                8.248                  

0                         0                         

(978.340)             (805.312)             

18.130                

129.582              

(1.033.876)          (843.118)             

(47.870)               

(13.598)               (25.464)               

6.011                  

12.738                (283.733)             

(5.356)                 

(41.713)               

7.570                  

(160)                    

(97)                      (953)                    

(11.670)               

(977.585)             

12.738                0                         

0                         (283.733)             

(92.754)               (35.815)               

(1.126.299)          

(16.565)               

301.414              
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Note

Aktiver DKK DKK

Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver

Anlægsaktiver i alt

Omsætningsaktiver

Varelager

Debitorer

Likvide midler

Diverse tilgodehavender

Forudbetalte omkostninger

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver
Egenkapital

Egenkapital primo ekskl. henlæggelser

Årets resultat

Henlæggelser øremærket til nødhjælp

Egenkapital i alt

Kortfristet gæld

Kreditorer

Modtagne forudbetalinger

Offentlig gæld

Beregnet feriepengeforpligtelse

Øvrige kreditorer

Kortfristet gæld i alt

Langfristet gæld

Diverse langfristet gæld

Langfristet gæld i alt

Passiver i alt

357.474              

0                         

0                         

0                         0                         

 År 2009

0                         

0                         

0                         0                         

0                         

0                         

(3.100)                 

År 2010

Balance pr. 31. december 2010

340.485              346.943              

0                         

0                         

0                         

358.043              

3.743                  6.011                  

569                     

346.943              

0                         

0                         

0                         

0                         

251                     (1.537)                 

0                         

346.943              

0                         0                         

0                         0                         

(1.537)                 

318                     0                         

348.480              

358.043              

20.658                

47.734                41.723                

358.043              346.943              

309.740              297.003              
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1 Nødhjælp
Indtægter DKK DKK

Gaver

Gaver § 8A

Ikke fradragsberet. gaver, kollekter, indsamlinger

Arv

Tilskud, legater og fonde

Gaver og tilskud i alt

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

Honorar

Kørselsgodtgørelse

Andre driftsindtægter i alt

Nødhjælpsindtægter i alt

Omkostninger
Nødhjælp Nepal

Nødhjælp Tanzania

Nødhjælp Indien

Nødhjælp Danmark

Nødhjælpsomkostninger i alt

Resultat nødhjælp før efterreguleringer

Regulering henlæggelser øremærket nødhjælp

Resultat nødhjælp

Administration
Indtægter DKK DKK

Gaver

Gaver § 8A

Ikke fradragsberet. gaver, kollekter, indsamlinger

Tilskud, legater og fonde

Gaver og tilskud i alt

KONTINGENTINDTÆGTER

Medlemskontingent

KONTINGENTINDTÆGTER I ALT

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

Honorar

Kørselsgodtgørelse

Andre driftsindtægter i alt

Administrationsindtægter i alt

Omkostninger
Markedsføring

Lokale

Kontoradministration

IT

Øvrige administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger i alt

Resultat admin. før finansielle poster

Finansielle poster i alt

Resultat administration

Resultat nødhjælp & administration 3.743                  6.011                  

(4.016)                 13.770                

(16.565)               (11.670)               

(13.598)               (25.465)               

(160)                    (200)                    

(17.592)               (65.743)               

År 2010  År 2009

12.549                25.440                

(50.328)               

(210.595)             (219.900)             

(724.406)             (573.125)             

46.986                

Noter til årsregnskabet

0                         

672.971              

329                     

6.000                  17.429                

1.028.898           1.119.092           

(1.033.877)          (843.118)             

(50.093)               

(48.548)               0                         

83.573                134.877              

0                         4.400                  

2.248                  2.501                  

0                         347.080              

8.505                  25.295                

1.200                  0                         

2.248                  6.901                  

104.971              159.908              

275.974              (4.979)                 

85.149                20.000                

1.022.898           1.101.663           

73.868                

År 2010  År 2009

(56.607)               (41.713)               

(1.347)                 (4.465)                 

(92.422)               (134.468)             

61.612                

890.763              

109.582              

19.150                18.130                

19.150                18.130                

12.738                (283.733)             

7.759                  (7.759)                 

6.000                  17.100                
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2 Kontingentindtægter

Medlemmer

Antallet af medlemmer er fastsat som det antal, der skriftligt har tilkendegivet, at de er medlem

og har betalt kontingent til BørnSulter i regnskabsåret.

3 Tilskud DKK DKK

ERP's Fond

Tilskud TLAN2010-021-1, Kulturministeriets Tipsfonde

Tilskud TFAK2010-066-1, Kulturministeriets Tipsfonde 

Uddeling marts fra Missionsfonden af 4/5 1964

Uddeling fra Kirkeklokkens Missions Indsamling

Tilskud i alt

4 Tilskud TLAN2010-021-1 DKK DKK

Markedsføringsomkostninger

Rejseomkostninger

Rejseomkostninger uden moms (f.eks. Taxa)

Annoncer og reklamer

PR-materiale, tryksager mv.

Udstillinger og messer

Markedsføringsomkostninger i alt

Administrationsomkostninger

Kontorhold

Porto

Telefon og fax

Faglitteratur uden moms

Småanskaffelser administration

Revision

Diverse administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger i alt

IT omkostninger

Software, licenser & supportabonnementer

EDB-udstyr

Internet domæne og hosting

Internetopkobling

IT omkostninger i alt

Omkostninger i alt (tilskudsgrundlag) 

Tilskud TLAN2010-021-1

Resultat (eget bidrag)

5 Tilskud TFAK2010-066-1 DKK

Ferietransport til Zoo m.m. for de 4 familiehjem i Nepal

Ferieforplejning for de 4 familiehjem i Nepal

Forplejning ifm. Julen for de 4 familiehjem i Nepal

Omkostninger i alt (tilskudsgrundlag) 

Tilskud TFAK2010-066-1

Resultat (overskydende tilskud tilbagebetalt)

1.700                  1.700                  

År 2010  År 2009

 År 2010

122.943              

30.952                7.199                  

74.454                65.291                

76.250                0                         

159.603              

(8.315)                 (8.690)                 

(1.215)                 

(2.750)                 

0                         25.000                

År 2010  År 2009

År 2010  År 2009

340 332

(20.419)               (2.716)                 

(56.608)               (41.713)               

(2.988)                 0                         

(5.750)                 (5.266)                 

0                         (90)                      

(27.451)               (33.641)               

(4.042)                 (3.914)                 

(3.122)                 (5.210)                 

(3.951)                 (3.368)                 

(13.598)               (25.465)               

(150)                    0                         

6.005                  (46.062)               

(12.333)               (7.191)                 

(21.106)               (66.995)               

(3.513)                 (1.250)                 

(14.608)               

(1.215)                 

(1.318)                 (952)                    

(2.432)                 

15                       

(7.184)                 

7.199                  

(16.858)               (68.882)               

(91.312)               (134.173)             

74.454                65.291                

(2.736)                 

(2.016)                 
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